



Wołomin, dnia 11.10.2018 r.

Samodzielne Stanowiska ds.
Zamówień Publicznych
Urząd Miejski w Wołominie
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-71 FAX. 22 763-30-66

ZP.271.57.2018

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**WYKONANIE ROBÓT BUDOWLANYCH POLEGAJĄCYCH NA :**

- 1) zadanie nr 1 pn.: Budowa ul. Zielonej w Wołominie na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 634 do skrzyżowania z ul. Legionów oraz rozbudowa ul. Legionów w Wołominie na odcinku od skrzyżowania z ul. Zielona do skrzyżowania z ul. Wołomińską wraz z budową skrzyżowania”,
- 2) zadanie nr 2 pn.: „Budowa ul. Zielonej w Wołominie na odcinku od skrzyżowania z ul. Legionów do skrzyżowania z ul. Kruczą oraz budowa ul. Granicznej w Wołominie na odcinku od skrzyżowania z ul. Kruczą do skrzyżowania z ul. Cichą i ul. Marszałkowską wraz z budową skrzyżowania”,
- 3) w imieniu Zamawiającego przygotowanie zawiadomienia i zawiadomienie właściwego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy i przystąpieniu do użytkowania obiektu budowlanego, ewentualnie przygotowanie wniosku i wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, W RAMACH ZADANIA INWESTYCYJNEGO PN. „BUDOWA UL. ZIELONEJ I ODCINKA UL. LEGIONÓW OD UL. ZIELONEJ DO UL. WOŁOMIŃSKIEJ W WOŁOMINIE WRAZ ZE SKRZYŻOWANIEM, JAKO CIĄGU POŁĄCZENIA KOMUNIKACYJNEGO ” ”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.:Dz. U. z 2017 r., 1579 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami :

Pytanie nr 1: „*uprzejmie prosimy Zamawiającego o :*

1. informację, czy zgodzi się na zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, tj. posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej na kwotę minimum 5 000 000,00 zł,”

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

Pytanie nr 2: „*uprzejmie prosimy Zamawiającego o :* ...

2. informację, czy zgodzi się na zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej, tj. posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę minimum 5 000 000,00 zł,”

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

Pytanie nr 3: „*uprzejmie prosimy Zamawiającego o :* ...

3. informację, czy zgodzi się na zmianę warunku w zakresie wiedzy i doświadczenia, tj. wykazania że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie drogi publicznej wraz z infrastrukturą drogową o wartości minimum 3.000.000,00 zł brutto każda.”

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

Pytanie nr 4: „*Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie budowy jednej ulicy dla jednego Zamawiającego wykonywanej etapowo w ramach więcej niż jednej umowy o łącznej wartości umów na poszczególnych etapach powyżej 3 500 000,00 zł brutto oraz jednej ulicy wykonanej w ramach jednej umowy dla jednego Zamawiającego o wartości 4 000 000,00 zł.? „*

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał (zakończył):

- robotę budowlaną polegającą na budowie drogi publicznej wraz z infrastrukturą drogową jednej ulicy, dla jednego Zamawiającego, wykonaną etapowo w ramach więcej niż jednej umowy o łącznej wartości umów na poszczególnych etapach powyżej 3.500.000,00 zł brutto
- robotę budowlaną polegającą na budowie drogi publicznej wraz z infrastrukturą drogową jednej ulicy wykonanej w ramach jednej umowy dla jednego Zamawiającego o wartości 4.000.000,00 zł brutto.

Pytanie nr 5: „Zamawiający w dokumentacji projektowej zamieścił SST nr D 04.04.00 i D 04.04.02, odnoszące się do starej normy PN-S 06102. Aktualnie kopalnie kruszyw produkują asortyment oraz posiadają dokumenty jakościowe w oparciu o normy europejskie. Czy Zamawiający zaakceptuje kruszywo posiadające dokumenty jakościowe w oparciu o normy europejskie?”

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający akceptuje kruszywo posiadające dokumenty jakościowe w oparciu o normy europejskie.

Pytanie nr 6: „W przedmiarze jest opisane „Przebudowa przykanalików sanitarnych z rur PP” natomiast w projekcie budowlanym zapisano „Przebudowa przykanalików sanitarnych z rur kanalizacyjnych z PVC SN8 Ø 160 mm”. Na profilu projektu wykonawczego oznaczono średnicę przykanalików jako DN160 bez podania materiału. SST nie precyzuje materiału do wykonania kanalizacji sanitarnej. Które rozwiązanie przykanalików sanitarnych ma zostać zastosowane przy realizacji zadania i zostać uwzględnione w ofercie przetargowej?”

Odpowiedź na pytanie nr 6: W projekcie budowlanym nastąpiła omyłka pisarska. Należy zastosować rury PP zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 7: „W przedmiarze dla robót drogowych zostało opisane „Krawężniki betonowe wystające o wymiarach 6 cm na podsypce piaskowo – cementowej”. W projekcie dla części pierwszej znajduje się krawężnik o wymiarach 30x15 cm, który nie został uwzględniony w przedmiarze. Jeżeli jest to omyłka, zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zamiennego przedmiaru z poprawioną pozycją 66 d.7.”

Odpowiedź na pytanie nr 7: Nastąpiła omyłka pisarska. W przedmiarze drogowym dla zadania 1 w poz. 66 d.7 powinien być krawężnik o wymiarach 15x30. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie nr 8: „Na ścieżce rowerowej projektuje się mieszanki o kategorii ruchu KR 1-2. Czy Zamawiający może potwierdzić, że mieszanka asfaltowa AC8S jest koloru czarnego oraz dopuści zastosowanie w/w mieszanki dla kategorii ruchu KR 1-2?”

Odpowiedź na pytanie nr 8: Na ścieżce rowerowej należy zastosować mieszankę asfaltową AC8S koloru czarnego dla kategorii ruchu KR 1-2.

Pytanie nr 9: „Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia wykonanie dwóch robót budowlanych polegających na przebudowie/rozbudowie drogi publicznej wraz z infrastrukturą drogową w wartości minimum 3.500.000,00 zł brutto każda?”

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający w treści działu 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zawarł warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia, w następującym brzmieniu:

„zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie drogi publicznej wraz z infrastrukturą drogową o wartości minimum 3.500.000,00 zł brutto każda”.

Zgodnie z zapisami Ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. art. 3 ust. 6 przez „budowę” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.

Wobec powyższego robota budowlana polegająca na przebudowie drogi publicznej nie jest zgodna z wymaganiami Zamawiającego.

Z up. Burmistrza

Edyta Zbiec
Zastępca Burmistrza

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin.

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66, www.wolomin.org, e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640